R E Q U E R I M E N T O   Nº. 037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Hospital Estadual de Botucatu realiza atendimento clínico e cirúrgico de pequena e média complexidade atendendo a população não somente de nossa cidade como de toda a região. (Relatório anexo)
Diante de sua relevância para a comunidade, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, JOÃO DÓRIA e Secretário de Estado da Saúde, JEAN CARLO GORINCHTEYN, solicitando a criação de um orçamento anual destinado ao Hospital Estadual de Botucatu de forma a manter a qualidade dos serviços e do atendimento à população de Botucatu e região.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia de referida propositura seja encaminhada ao Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, PROF. ASSOC. ANDRÉ LUIS BALBI, para conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2021.

	ABELARDO

REPUBLICANOS

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
	CULA

PSDB

	CLAUDIA GABRIEL

DEM

	LELO PAGANI

PSDB
	MARCELO SLEIMAN

DEM

	ERIKA DA LIGA DO BEM

REPUBLICANOS

	     SARGENTO LAUDO

PSDB

	            PALHINHA

DEM

	ROSE IELO

PDT

	SILVIO

REPUBLICANOS